

## Årsberättelse för Asenhöga musikkår 1983

Ps. 150

Så har ännu ett år gått, och även om det inte har varit ett utav kårens allra intensivaste, så har vi i allafall, förutom alla övningar, spelat vid ett 20-tal tillfällen.

Rektor Olle Engström, Lidingö, besökte församlingen en helg i slutet av januari, och vi spelade på söndagsgudstjänsten.

Den 19 mars hade vi en sång- & musikgudstjänst i Hestra missionskyrka tillsammans med Hestra musikkår och ungdomskör.

Vid ett flertal tillfällen är det tradition att musikkåren spelar och dessa spelningar inföll även i år, nämligen: SMU:s offerdag den 12:e april, Valborgsmässoafton i Marieholm samt SMU:s vårfest den 1:a maj. Vi medverkade även i Isabergsmötet som för ovanlighetens skull hölls vid Stackebo på Isaberg i ett gassande solsken.

En annan varm sommarsöndag konserterade musikkåren vid Betel i Nissafors.

Efter sommaruppehållet bar det av till Tornabacke i Anderstorp, där vi tillsammans med ungdomskören hade hand om ett möte den 12:e augusti. Ett möte som blev mycket uppskattat både musikaliskt och andligt sett. Nästa spelning var på sommarhemsavslutningen.

Den första helgen i september hade församlingen ett tillsammansläger på Hjortsberga och eftersom nästan hela musikkåren ändå var med, spelade vi på förmiddagsmötet på söndagen.

Den 23-25 september var det dags för övningshelg igen. I år hade vi återigen bokat Munkaskog i Habo, efter ett års uppehåll, Och det kändes meddetsamma att det är där vi hör hemma. Munkaskog är ju som gjort för vår övningshelg och förutom de något säckiga sängarna är allt toppen.

Musikaliskt sett tycker jag att helgen kanske blev ännu mer lyckad än vanligt, och den andliga gemenskapen var ju också som vanligt mycket god.

I år hade vi hjälp av Rolf Johansson från Jönköping som intensivrepeterade med oss några timmar på lördagsförmiddagen.

Den 23 oktober spelade vi på SMU:s offergudstjänst och under U-landsveckan medverkade vi i ett möte i Svenska kyrkan.

Den 29-30 oktober gav vi oss ut på en resa. Tillsammans med Hestra Musikkår och ungdomskör styrde vi färden mot ostkanten, närmare bestämt till Södra Vi där vi på lördagskvällen spelade, sjöng och vittnade i ett möte. Efter en stadig frukost på söndagsmorgonen begav vi oss till ~~Vimmerby~~ Västervik för ett medverka i församlingens förmiddagsgudstjänst där.

Det var en lyckad och rolig resa som uppskattades mycket av församlingarna i Södra Vi och ~~Västervik~~ <sup>Vimmerby</sup>. Det är inspirerande och gemenskapsfrämjande att ge sig ut på en sådan här resa emellanåt.

Den 4:e december spelade och sjöng vi på en förmiddagsgudstjänst då vi hade besök av Lemart Axelsson från Valdshult.

Senare i december var det två traditionella spelningar nämligen: Luciafesten och församlingens julfest.

När det gäller Minibrass så har man under Davids och Stures energiska ledning övat flitigt minst en gång varannan vecka.

Minibrass har medverkat vid en rad samlingar bl.a. söndagsskolans sommar- och julfester. Övningshelgen hölls i år den 8-9 april i Valdshults missionskyrka. Göran Mellin från Gnosjö var kallad att hjälpa till och hans arbete blev verkligen uppskattat. Helgen avslutades med en musikgudstjänst.

Den 5:e mars firades ett jubileum. Det var minibrass som inbjöd till 5-års-jubileum. Ser man tillbaka på de här fem åren, kan man se vilken oerhört stor betydelse minibrass har haft, dels för församlingen och dels för att rekrytera nya medlemmar till musikkåren.

Även detta år har vi haft deltagare i sommarmusikskolorna i Hjortsberga och Jönköping och vi hoppas att även i fortsättningen få skicka deltagare till dessa läger, eftersom de betyder mycket för gemenskapen och inspirationen.

Ja, detta var i stora drag verksamheten under 1983. Nu har det gått 10 år sedan vi startade upp musikkåren på nytt, och man kan väl utan överdrift säga att den har haft en stor uppgift att fylla i församlingen och framförallt för alla de som är och har varit medlemmar i kåren. Det är åtskilliga ungdomar som under dessa år har slutit sig till församlingen, och jag är beredd att säga att musikkåren och ungdomskören har varit en stor bidragande orsak till detta. Nu skall vi inte enbart se bakåt i tiden utan blicka framåt. Vi vet inte vilka tider som stundar, men i tro och bön till Gud får vi gå framåt och hoppas på framgång för musikkårens verksamhet även i kommande dagar.

Åsenhöga den 16 februari 1984

  
Olof Forsberg

/ordf./